## 上证原材料交易型开放式指数发起式证券投资基金剩余财产分配公告

上证原材料交易型开放式指数发起式证券投资基金(以下简称"本基金")的基金合同于2016年3月28日日终自动终止,本基金自2016年3月29日至2016年4月12日期间进行了基金财产清算。华夏基金管理有限公司(以下简称"基金管理人")分别于2016年5月21日、5月27日刊登了《上证原材料交易型开放式指数发起式证券投资基金清算报告》及《上证原材料交易型开放式指数发起式证券投资基金剩余财产分配公告》,并已根据法律法规、基金合同、上海证券交易所及中国证券登记结算有限责任公司上海分公司(以下简称"中登上海")的相关规则、清算报告等于2016年6月7日向本基金基金份额持有人进行了第一次剩余财产分配。根据《上证原材料交易型开放式指数发起式证券投资基金清算报告》中若所持停牌股票整体变现金额高于基金管理人为停牌股票垫付金额需再次进行分配的规定,基金管理人将向本基金基金份额持有人进行第二次剩余财产分配。具体情况如下:

# 一、基金财产清算及基金剩余财产第一次分配

本基金基金合同于2016年3月28日日终自动终止,基金管理人、基金托管人、安永华明会计师事务所(特殊普通合伙)和北京市天元律师事务所于2016年3月29日成立基金财产清算组履行基金财产清算程序。基金管理人于2016年5月19日获得中国证监会《关于上证原材料交易型开放式指数发起式证券投资基金清算备案的回函》(机构部函【2016】1069号),并已根据法律法规、基金合同、中登上海的相关规则、清算报告等于2016年6月7日向本基金基金份额持有人进行了第一次剩余财产分配,每百份基金份额发放资金为人民币99.248元。

### 二、本次剩余财产分配

#### (一) 本基金所持停牌股票处置情况

根据《上证原材料交易型开放式指数发起式证券投资基金清算报告》,截至2016年4月12日(清算报告出具日),本基金所持的停牌股票资产为人民币558,289.98元(该金额为停牌股票最后运作日估值金额之和),该款项已由基金管理人垫付至托管账户并参与第一次剩余财产分配。根据清算报告约定,待停牌股票变现后,若本基金所持停牌股票整体变现金额高于基金管理人为本基金停牌

股票垫付的金额,则将差额按基金份额持有人持有的基金份额比例分配给基金份额持有人。截至2016年7月25日,本基金所持的停牌股票均已复牌并变现,具体处置情况如下:

序号	股票代码	股票名称	复牌日期	变现日期	最后运作日	变现金额
					估值金额	(人民币元)
					(人民币元)	
1	603188	亚邦股份	2016年4月29日	2016年4月29日	142,375.00	147,221.00
2	601168	西部矿业	2016年7月22日	2016年7月22日、	415,914.98	471,032.90
				2016年7月25日		
合计					558,289.98	618,253.90

根据上表,本基金所持停牌股票整体变现金额为人民币618,253.90元,基金管理人为本基金停牌股票垫付的金额为人民币558,289.98元,两者差额为人民币59,963.92元,该差额将按基金份额持有人持有的基金份额比例分配给基金份额持有人。

# (二) 本次剩余财产分配方案

本基金本次剩余财产将通过中登上海以现金红利发放方式向基金份额持有人进行分配。本次分配权益登记日为2016年8月4日,资金发放日为2016年8月10日,每百份基金份额发放资金为人民币0.267元,单个基金份额持有人能够获得的分配金额最小为0.01元。上述分配过程中产生的尾差由基金管理人以自有资金承担或享有。基金份额持有人实际获得剩余财产的时间、流程、规则等应遵循法律法规、中登上海及销售机构的相关规定。

### 三、其他

本基金本次财产分配后,剩余财产全部分配完毕。基金管理人将根据上海证券交易所、中登上海的规定办理本基金的终止上市、退出登记等业务。

投资者可拨打基金管理人的客户服务电话(400-818-6666)了解相关事宜。 特此公告

华夏基金管理有限公司 二〇一六年八月一日